



Beredning för folkhälsa och demokrati  
i Umeåregionen

2019-03-20

Punkt 1-7

Plats Norsjörummet, Regionens hus, Köksvägen 11, Umeå

Närvarande Alejandro Caviedes (S), ordförande  
Anna-Karin Nilsson (M), 1:e vice ordförande  
Mariam Salem (MP), 2:e vice ordförande  
Youssef Chninou (S)  
Sonja Eriksson (S)  
Lars Forsgren (SD)  
Liv Granbom (M), punkt 1-2  
Ahmed Hersi (V)  
Peyman Kelk (L)  
Anna-Karin Lundberg (KD)  
Maria Olofsson (C)

Sekreterare Ann-Sofi Grenholm

Justerat

  
Alejandro Caviedes (S) Ordförande  
Anna-Karin Nilsson (M) 1:e vice ordförande

### 1. Presentation

Ledamöterna presenterar sig för varandra.

### 2. Praktisk information

Diskussion förs gällande tider och planering av mötesdagarna. Beredningen bestämmer sig för att börja med gruppmöten kl 9.30 samtidigt med fika. Beredningsmötet i helgrupp startar kl 10.30.

Kort repetition om närvarolista/reseräkning samt intyg inkomstbortfall. Gruppmöten hålls idag mellan kl. 9-10.

### 3. Region Västerbottens ersättare i folkhälsoråden

#### Sammanfattning

Vid fullmäktigeberednings möte den 21 februari valdes ordinarie representanter till Umeåregionens olika folkhälsoråd/hållbarhetsråd. Beredningen utser två ersättare till alla folkhälsoråd/hållbarhetsråd, förutom Vännäs folkhälsoråd där enbart en ersättare utses idag. Politiker ringer vid behov själva sina ersättare. Vid beredningsmöten delger beredningen varandra om vad som är aktuellt i folkhälsoråden.



Beredning för folkhälsa och demokrati  
i Umeåregionen

2019-03-20

### **Beredningens beslut**

Ersättare till Umeå hållbarhetsråd: Mariam Salem (MP) och Liv Granbom (M).

Ersättare till Robertsfors folkhälsoråd: Youssef Chninou (S) och Peyman Kelk (L).

Ersättare till Vindelns folkhälsoråd: Ahmed Hersi (V) och Maria Olofsson (C).

Ersättare till Bjurholms folkhälsoråd: Dan Oskarsson (S) och Maria Olofsson (C).

Ersättare till Nordmalings folkhälsoråd: Elisabet Forssell (V) och Anna-Karin Lundberg (KD).

Ersättare till Vännäs folkhälsoråd: Maria Olofsson (C).

## **4. Reglemente, förslag på revidering**

### **Sammanfattning**

Under mötet den 21 februari beslutade de tre beredningarna gemensamt om en arbetsordning kring det nya förslaget på reglemente. Åsikter om reglementet skickas senast den 1 mars till Alejandro Caviedes eller Anna-Karin Nilsson (se sammanträdesanteckningar 21 feb). Återkoppling sker sedan på kommande beredning, 20 mars för Umeåregionen. Efter beredningsmötet får presidierna i de tre fullmäktigeberedningarna i uppdrag om att enas om förslag till reglemente. Ärendet kommer sedan att behandlas enligt beredningsgång upp till regionfullmäktige.

### **Beredningens beslut**

Beredningen för folkhälsa och demokrati i Umeåregionen lämnar i dokumentet sina förslag till ändringar.

## **5. Verksamhetsplan för fullmäktigeberedningen**

### **Sammanfattning**

De tre fullmäktigeberedningarna väljer under sammanträdet den 21 februari att gå vidare med förslaget till verksamhetsplan i respektive beredning med ambitionen att landa i likadana verksamhetsplaner för 2019.

Beredningen för folkhälsa och demokrati i Umeåregionen kommer efter diskussion fram till att Norrbottens sätt att arbeta är intressant. Efter genomgång av de tre uppdragen från fullmäktige till beredningarna i Regionplanen för 2019 är ledamöterna efter 21 februari överens om att som aktivitet för de två uppdragen som avser utveckling av medborgardialog jobba med kunskapsinhämtning.

För det tredje uppdraget " Utifrån ett medborgarperspektiv belysa hinder och goda exempel på övergångarna mellan sjukhusvård och kommunal vård" planeras



Beredning för folkhälsa och demokrati  
i Umeåregionen

2019-03-20

medborgardialoger. Avgränsning av begreppet medborgare till patienter och närstående bedömer beredningen i Umeåregionen som bra. Utformning av frågor diskuterades vid förra mötet, se vidare i sammanträdesanteckningen. Beredningens

förslag behöver tas fram för att presidierna i de tre beredningarna sedan ska kunna komma överens om samma frågor i alla tre beredningar. (Frågor till uppdraget om hemsjukvård).

### Beredningens beslut

Beredningen för folkhälsa och demokrati i Umeåregionen lämnar i dokumentet sina förslag till ändringar. Sammanfattningsvis föreslår man att uppdrag nr 2, Utreda och föreslå former för dialog med kommuner... får ytterligare en aktivitet "Deltagande i FHR m.m" samt att uppdrag nr 3's aktivitet får ett tillägg "man samtalar med verksamheter ur ett medborgarperspektiv".

Frågorna vid medborgardialog lyfts ut från verksamhetsplan och Beredningen för demokrati och folkhälsa i Umeåregionen lämnar sitt förslag på frågor enligt följande:

- Hur har du/ni upplevt övergången från sjukhusvård till den kommunala hemsjukvården?
  - Vad tycker du har fungerat bra?
  - Vad har saknats och finns det något som skulle ha kunnat fungera bättre?
  - Har du fått information om vem du kan kontakta när du har frågor om din vård?
- Fråga till verksamheter: - Är SIP genomförd?

### 6. Medborgardialoger

Beredningen har som tredje uppdrag att utifrån ett medborgarperspektiv belysa hinder och goda exempel på övergångarna mellan sjukhusvård och kommunal hemsjukvård. Beredningen har för avsikt att via medborgardialoger utföra uppdraget.

Diskussioner förs hur beredningen ska kunna nå de personer som är aktuella att föra medborgardialog med. Sammanfattningsvis lyfts nedanstående tre förslag: Kan man via MAS (Medicinskt ansvarig sjuksköterska) i de olika kommunerna fråga aktuella personer och dess anhöriga om någon förtroendevald får kontakta dem och ställa några frågor om övergången? Kan man få med sig ett förklarande brev vid utskrivning? Frågorna kan också ställas vid dialogmöten med pensionärer samt patient och funktionshinderföreningarna. Beredningens utredare kommer att skriva ihop ett informationsbrev som lämnas till MAS i de aktuella kommunerna. Utredare tillsammans med presidiet arbetar vidare med uppdraget.

*AC Aen*



Beredning för folkhälsa och demokrati  
i Umeåregionen

2019-03-20

## 7. Kurser och konferenser

### Sammanfattning

Inkomna inbjudningar till kurser och konferenser har sammanställts.  
Förtroendevalda som utses att delta i kurs eller konferens har rätt till ersättning enligt bestämmelser om arvode till förtroendevalda.

### Beredningens beslut

1. En dag om riskbruk, missbruk och beroende, 7 maj, Umeå. Mariam Salem samt Maria Olofsson deltar.
2. Livslust, 20 maj, Umeå. Alla från beredningen som har möjlighet deltar.

